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dziennik społeczny, polityczny i literacki. Wychodzi codziennie za wyłączeniem d ii p osta tecznych .
PRZEDPŁATA. W Sosnowcu jjpz odnoszenia 
do domu kwartalnie Mk. 3,50, miesięcznie 1.25 
z odnoszeniem do domu oraz w kantorach i  
księgarniach kwartalnie 4,50, miesięcznie 1,50. 
Pocztą w okupacji Niemieckiej kwartalnie 4.50 
miesięcznie 1.50; Pocztą w okupacji Austria
ckiej kwartalnie kor. 7.50 miesięcznie 2.50.

OGŁ 3SZENIA Za jeden wiersz petitu lub jego 
miejsce przed tekstem Mk. 1.50. po tekście III str. 
60 fen.Nadesłane w tekście Mk. 1.75. Zwyczajne 
ogłoszenia za wiersz petitowy na IV stronie 35 
len. drobne ogłoszenia za wyraz 8 fenigów.

Adres Redakcji i Administracji; SOSNOWIEC, 
ul. Dęblińska Nr. 7.

Adres dla depesz: .JCURJER" — SOSNOWIEC.

Redakcja i Administracja otw arta od 8-ej rano 
bez przerwy do 7-ej godz, wiecz. W niedziele 
— — i święta od 9-ej do 11-ej rano. — —

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmują 
nadto wszystkie kantory ogłoszeń, księgarnie i 
 agentury w kraju i zagranicą. — —

Przesilenie 
w Kole Polskiem.

Na poniedziałkowem po.iedseniu 14 
bm. Koła Polskiego, po dyskusji w spra
wie w yodrędrębnienia Galicji i w spra
wach ogólnej polityki narodowej — za 
jęto się jeszcze kwestją gospodarczą i 
aprcwizacyjną i uchwalono w tej mie
rze wniosek poala Marka z dodatkiem 
Stestowicza, wzywający rząd, aby bez- 
zwl ctnie zaniechano rekwizycji w Ga
licji i wywozu urtykułów żywności z 
kraju, i zapewnił krajowi dowóz wę- 
gl* i koniecznej ilości produktów spo
żywczych z pogranicznych powiatów 
Królestwa Polskiego.

Na posiedzeniu dnia 15 maja za* 
stępcy poszczególnych grup oznajmili, 
że przyjmują rezygnacją prezesa Biliń
skiego do wiadomości, poczem prze
wodniczący wiceprezes German stwier
dził, ie  Koło, uwzględniając okoliczno
ści, które skłoniły prezesa do wniesie
nia rezygnacji, postanowiło z żalem 
przyjąć tę propozycję do wiadomości.

Na wniosek posła Lea i hr. Lasoc
kiego poatenowiono dokonać wyboru 
nowego prcztea w dniu zebrania się 
parlamentu, to jest 20 maja, a prowa 
dzenie agend aż do tego czasu poru- 
czyć wiceprezesowi Germanowi.

Gdy cksc. Biliński pojawił się na sali 
obrad, pożegnali go imieniem poszcze
gólnych grup posłowie ks. Lubomirski, 
dr. Leo, dr. Diamand, br. Lasocki i dr. 
Gross, poczem były prezes pożegnał 
się z Kołem. Kolo rozpoczęło następ
nie dyskusję nad sprawą wyodrębnie
nia Galicji, którą połączone z dyskusją 
uad sprawą polską. W dyskusji tej
przemawiali pp. Kędzierski, Diamand, 
Giąbiński, Daszyński, Haller, Jaworski 
i Angermann.

Obecny na posiedzeniu Kola mini
ster dla Galicji, Bobrzyński, zabrał tak
że głos i oświadczył, że mimo wtiy- 
atko sprawa wyodrębnienia Galicji nie 
straciła aktualności, gdyż każdorazowy 
rząd autro-węgierski znajdzie się w 
położeniu, które go zmusi do jej prze
prowadzenia, C»lem ostatecznego u 
stalenia brzmienia mającej zapaść u 
chwały polecono prezydium zwołanie 
komisji parlamentarnej Koła Polskiego.

Na następnem posiedzeniu 16 b. m, 
Koło Polskie przeszło do opozycji prze
ciw rządowi przez przyjęcie rezolucji 
posła btesłowicza, wyjaśniającej, że nie 
b<d ie ono w możności popierać rzą 
du, gdyby system zarządzania krajem 
ustalił się, w  formie, wykluczającej 
współdziałanie Pi laków, W następnej 
re-oloCji Koło składa hołd monarsze 
w y r a z a m i  najpoddańszego podziękowa 
nia  za w sp an ia łomy śln e  słowa, wypo
wiedziane dnia 5 maja do delegacji 
Koła. Wreszcie przyjęto jeszcze jed
ną re.olucje, gorąco pozdrawiającą 
zwołani* Rady państwa.

B c b w iłj  U kraińców .
WIEDEŃ, 20 maja (BTW,). Dzien

niki donoszą, że ukraińska frakcja pa
rlamentarna uchwaliła rezolucję, iż o- 
ststeczne wyniki wojny rozwiązują pro
blemat ludzkości w zakresie wolności 
politycznej, demokracji i prawa samo
dzielności narodów. Wobec stanowiska

rządu W sprawie wyodrębnienia G ali
cji, przedstawiciele parlim entarci rud  - 
nów zajmą zdecydowane stanowisko o- 
pozycyjne. ,

Od Ojca Świętego.
Biskupi Polscy, zebrani w Warsza

wie na obchód stulecia Katedry Metro
politalnej Warszawskiej, przesłali tele
gram z wyrazami hołdu Ojca św. Be* 
nedyktowi XV,

Obecnie Jego Ekscelencja ks. A rcy
biskup A Kakowski otrzymał od Kar
dynała Gssparego odpowiedź datowa
ną 14 kwietnia r. b. następującego 
brzmienia :

Za wyrazy synowskiej czci, które 
Wasza Dostojność oraz inni Biskupi 
Polscy, zebrani na obchód stulecia e- 
rekcji Metropolji Warszawskiej, złożyli 
w hołdzie Jego Świątobliwości, Ojciec 
św. bardzo dziękuje, a jako zadatek 
dóbr wyższych, z pełni serca, u<tiiela 
Apostolskiego Błogosławieństwa zamie
rzeniom wszystkich oraz każdej die
cezji".

Ifldow n] i  sfdirzsń,
T i f i j  f r i k U t  rosy jsko  -  japoński.

SZTOKHOLM, 21 m aja ( B T W )
„Ruskoje słowo" d nosi, i e  już w 
przeszłym roku zawarty został trak
tat tajny między Rosją a Japonją. 
Szczegóły traktaku nie są znane. 
Musi on jedn k dotyczyć wszystkich 
spraw,jakieby wyn kly w razie kon 
fiiktu między Rosją i jej spr;> mie- 
rreń : m*. W tym traktacie tajnym, 
który należy uważać jako reaseku
rację R'^sji wobec sprzymierzeńców. 
Rosja czyni Japonji poważne obiet
nice, które mają się między innemi 
odnosić do stauo visks W ielkiej Bry 
tanji i Stanów Zjednoczooych na Da- 
lek m Wschodzie.

6 a b i i8 t  koitieyjny
PIOTROGROD, 20 maja (BTW). 

Doniesienie Peterab. Ag, Tel.: Pomię
dzy rządem tymczasowym a żywiołami 
demokratycznymi doszło do porożu 
mienia w sprawie obsadzenia stano 
wisk ministerialnych w sposób nastę 
pujący: Ks. Lwów — prezydjum ga
binetu craz ministerjum spraw we
wnętrznych, Tereszceenko — sprawy 
zewnętrzne, Kotiow&łow —- handel i 
przemysł, Godniew — kontroler pań 
stwa, soc. Skobiel«w — wiceprezes 
R, dy robotników i żołn. — mini
sterjum pracy, adwokat, P.erewiarziew
— sprawiedliwości, soc Czernow — 
rolnictwo, soc. narodowy Piechanow — 
ministerjum aprowizacji, Kitrenskij — 
wojńa i marynarka, Szyngarew — 
skarb, Ccretelli — poczta i telegraf, 
Niekrasow — komunikacja i M*nuilow
— oświecenie publiczne. Ponadto pro
fesor Grimm oraz ks. Szachowsk >j, se
kretarz pierwszej Djmy, postawieni są 
jako kandydaci dla objęcia stanowisk, 
ministerjum spraw, pozostających w 
związku z zwołaniem konstyntuanty, 
oraz ministerjum pomocy publicznej.

Ofiary r n o l u c j i
BERLIN, 20 maja, Ze Sztokholmu 

donoszą: Wychodzące w Moskwie
.Echo Polskie" podaje następujący wy
kaz ostatecznie i dokładnie ustalonych 
liczb ofiar rewolucji w Petersburgu, 
które dotychczas podawano w liczbach 
okrągUch, a dość fantastycznych: 2oł 
nierzy sabitych 88 ranionych 498, ro
botników zabitych 49, ranionych 204, 
pracowników wszelkiego rodzaju 24 i 
51, policjantów 19 i 48, oficerów 14 i 
37, robotników 8 i 64, niewiadomej 
profesji 41 i 16, studentów 6 i 8, u 
czniów szkół średnich 3 i 5, Sióstr 
miłosierdzia zabitych 2 i 3 ranione, 
kursistek ranionyrb 3

Propaganda riikejonisffczai
AMSTERDAM, 20 maja (BTW). 

Według informacji jednego z tutejszych 
dzienników, z Sewastopola donoszą, *e 
na Krymie uporczywie obiegają pogło
ski o szerzeniu się propagandy reakcjo- 
nistycznej na wielką sktle. Przedsięw
zięto cały szereg rewizji domowych u 
rozmaitych wybitnych osób. Nad licz
nymi osobami z pośród ich znajomych 
rozciągnięto czujny dozór. Dowódca 
jednego z pułków piechoty, pułitownik 
Keller, iostal aresztowany na żądanie 
źołnńrzy, którzy w siłe dwóch kom 
panji, przechodzili w pochodzie mani
festacyjnym przez ulice Sewastopola, 
niosąc tsblice z napisami, domagający
mi się ustąpienia ich dowódcy pułku,

Poijc ki rosrykińska.
BERN, 20 maja (BTW). Według do 

niesienia Ajencji Stefaniego, amerykań 
ski ska b państwowy w Waszyngtonie 
p zekazał do dvspozycji -ządu włoskie
go jeden tniljard lirów*. Wiochy będą 
uskuteczniały swe zakupy za pośred
nictwem rządowego amerykańskiego u- 
rzędu centralnego dla zakupów, a  to 
w celu osiągnięcia równie niskich cen, 
z jakich korzysta rząd amerykański.

W OuBkiirci.
HAGA 20 maja (BTW) D jn  u rą  z 

Dunkierki, że angielski komendant 
tamtejszej twierdzy zarządził ewakua 
cję z miasta kobiet i dzieci. Ostatnie 
ostrzeliwanie twierdzy przez niemieckie 
samoloty wyrządziło poważno straty.

Janenł Putnik,
NIZZA, 18 maja (BTW). Zmarł by 

lv naczelny dowódca armji serbskiej, 
Putnik.

Z
BERLIN, 20 maja (BTWł. Według 

informacji Berliner Tag., sesja letnia 
parlamentu niemieckiego b idzie  trwała, 
prawdopodobnie. tylko trzy dni, po
czym nastąpią ferje letnie, aż do ze
brania się parlamentu w porze jesień 
nej.

Mmi.
BERLIN 18 maja (BTW) Do sejmu 

pruskiego wpłynął w dniu 18 b.m. projekt 
prawa, zmieniający prawo o wywłasz
czeniu z d. 20 marca 1908 roku, tyczący 
się Prus Zachodnich i Poznańskiego,

Jezolei propigafsraiRi pokoju*
WIEDEŃ, 20 maja (BTW). „Sonn 

tL Montags Ztg." przynosi z Berlina 
wiadcmośC, jaką watykańska korespon
dencja zamieściła do doniesienia dzien
ników rzymskich, jakoby cesarz nie
miecki oddał jenerałowi Jezuitów mi- 
sję propagandy pokojowej. Jenerał 
Jezuitów od początku wojny nie o- 
puszczał Szwajcarji.

WIEDEŃ, 21 maja (BTW ) Biuro 
Korespondencyjne donosi: Minister 
spraw zewnętrznych hr. Czernin u 
d«! się  we czwartek do niemiec
kiej kwatery głównej, by prowadzić 
tam w dalszym ciągu obrady z oso
bami miarodajnymi, zapoczątkowane 
niedawno w Wiedniu z kanclerzom 
Rzeszy.

„Wiener Allg. Ztng." w sprawie p o 
bytu kanclerza Rzeszy niemieckiegoBoth• 
manna Hollwega w W iedniu donosi, że 
przedmiotem obrad było oświadczenie, 
jakie kanclerz miał złożyć na wtorko
wym posiedzeniu parlamentu niemiec
kiego. „W. Allg. Ztng," stwierdza, że 
ujawniła się zupełna zgodność zapatry
wań obu rządów i że dyskusja doty
czyła także innych kwestji, co do któ
rych br. Czernin i kanclerz Bethmann- 
Hollweg w najbliższych dniach mają 
dalaże odbyć narady, Tyle .W . Allg. 
Ztng.". W kołach poinformowanych są
dzą, że one inne kwestje, o których 
wspomina .W . Allg. Ztng.", dotyczą 
sprawy polskiej.

Z Rady miasta Łodzi.
Prezesem Rady miejskiej w Łodzi 

mianowany został inż. Tadeusz Sułów- 
ski, drugim burmistrzem dr. Leop. 
Skulski, radny z listy nar. - dem. w
V kurji. •

Kandydatura inż. Sułowskirgo oraz 
dr. chemji Skulskiego, właściciela apte
ki, były jednomyślnie wysunięte przez 
Blok polski i wybór ten potwiedzono.

Blok polski dotychczasową działal
nością zasłużył sobie na uzaanie.

I Iris u  śziii.
S tessewea

on. 21 \V
Zebranie Straży Ogniowej 

ochotniczej.
Wczoraj w niedzielę o godzinie 5 

po południu w lokalu remizy obok dwor
ca Demblińsko - Dąbrowskiego w So
snowcu odbyło się nadzwyczajne ogól
ne zebranie członków Straży ogniowej 
ochotniczej. Na parządku dziennym — 
sprawa protestu, złożonego przeciwko 
dokonanym w dniu 29 kwietnia r. b, 
w 'borem  do władz Towarzystwa.

Na zebranie przybyło 80 członków. 
Obrady zagaił prezes, p. Władysław 
Malinowski, poczem do prezydjum za
proszono pp. ne. przewodniczącego Mi-
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rosłewa Lipskiego, na asesorów M au
rycego Mejtlisa (seniora) i Celestyna 
Truszkowskiego, na sekretarza zaś Lu
cjana Krajewskiego.

Na wstępie kom endant S traży p. 
Czesław Jankowaki odczytał protest, 
podpisany przez 27 członków przeciw 
ko poprzednim wyborom. Jak  wiado
mo, ustaw a S traży pozwala głosować 
na ogólnych zebraniach za pośredni
ctwem plenipotencji. Otóż wiele k a r 
tek wyborczych z plenipotencjami było 
bądź drukowanych na maszynie, bądź 
pisanych jedną ręką. Pewne również 
podpisy wydały się nieautentyczne. 
Bądź co bądź, wszystko to świadczyło 
o jakiejś ciemnej agitacji, której wynik 
wywołał w końcu ferm ent w łonie S tra 
ży, zwłaszcza gdy podczas obliczania 
głosów na poprzednich wyborach czło
nek zarządu p. M. (żyd) odezwał się 
do jednego z członków skrutynjum: 
„W ksza chrześcjeóska partja weźmie 
w łeb*. W obec machinacji z pełnomo
cnictwami autorowie protestu żądali, a* 
żeby poprzednie wybory sktnować, a 
dokonać nowe.

W ożywionej dyskusji nad pro te
stem zabierali głos pp. Rudowski, W ar
szawski, Plebanek, Mosźkowski, Mali
nowski, Binder, W itczyński, Jankowski, 
Płodowski i wiciu innych. Zarysowały 
się odiazu dwa wręcz przeciwne sobie 
obozy. Pan W, Malinowski podczas 
dyskusji i świadczył, iż ustępuje dla 
ró lnycb powodów ze stanowiska p re 
zesa.

W dokonanem zaraz głosowaniu o- 
świadczyło się zą ważnością poprze
dnich wyborów 38 głosów (samych ży 
dów), za nieważnością zaś 42 głosy 
polskie. W obec tege przeszła uchwała, 
ażeby dokonano nowe wybory, któ
re  odbędą się za 3 tygodnie w niedzie
lę dnia 10 czerwca r. b.

Na wniosek p. Jankowskiego jedno
głośnie uchwalono, ażeby plenipotencje, 
które stale wywołują tyle kłopotu i z a 
mętu w łonie Stowarzyszenia, skasować 
Kto się interesuje Stowarzyszeniem, 
powinien przynajmniej raz na rok stawić 
się na ogólne zebranie.

W ybory więc w dniu 10 czerwca 
odbędą się bez plenipotencji. Sprawę 
jednak usunięcia z ustawy odnośnego 
paragrafu załatwi ostatecznie zwyczaj
ne, roczne zebranie członków.

Posiedzenie zakończyło się o godzi 
nie wpół do 8 wieczorem,

Fol.

— Z wyborów. W ezoraj odbyły 
się w Sosnowcu wybory do Rady miej
skiej z k urji 6 (ogólnej).

Ruch wyborczy w śródmieściu był dość 
słaby, ożywiony zato więcej na p rzed 
mieściach, w dzielnicach robotniczych. 
W ynik wyborow podany zostanie w 
najbliższych dniach do wiadomości.

— Liga .trzeźwych". Pijaństwo w 
Sosnowcu kwitnie. Różne ‘.knajpki* 
jawcie i potajemnie cieszą „ się Uli
czną. frekwencją gości. W artoby więc, 
ażeby Towarzystwo abstynentów .P rzy 
szłość* dało znak życia i rozwinęło e- 
nergiczną akcję, Przydałaby się też 
w Sosnowcu Liga .trzeźw ych*, jaka 
powstała w tych dniach w W erszewie. 
Do Ligi tej należą osoby, które posta
nowiły nie pić żadnych trunków alko
holowych aż do ukończenia wojnv. 
Gdy który z crłonków pozwoli sobie 
użyć alkoholu, natenczas pozostali 
członkowie Ligi zryw ają z nim stosun 
ki towarzyskie. Nadto wszyscy ucze
stnicy ligi zobowiązali się składać co 
tydzień pewną kw otę na rzecz gło
dnych. Liga trzeźwych liczy już w tej 
chwili kilkuset członków.

— Zebranie reprezentantów I go 
Towarzystwa Pożyczkowo - Oszczę
dnościowego, zapowiedziaoe na wczo 
rajszą niedzielę w demu własnym przy 
ul. Małachowskiego, zgromadziło zale
dwie 17 osób. O godzinie wpół do 
4-ej po południu na salę obrad weszli 
.,in corpore" członkowie Rady i Z arzą
du, poczem prezes Rady mecenas J a 
nusz Borowski oznajmił, iż dla możno 
ści obrad w pierwszym terminie po
trzeba conajmniej dwie trzecie ogólnej 
liczby reprezentantów  (100), czyli 67 
osób. W obec staw ienia się tylko f l 7  
reprezentantów  — posiedzenie do sku 
tku dojść nie może Następne ogólne

zebranie odbędzie się w niedsielę dnia 
3 czerwca r. b, o godzinie pól do 3-ej 
po południu.

— Z Sekcji Wzajemnej Pomocy. 
W ubiegłą sobotę w lokalu przy ul 
Małachowskiego Nr. 11 o godzinie pół 
do 8-ej wieczorem m irło się odbyC 
ogólne roczne zebranie członków Sekcji 
W zajemnej Pomocy przy Chrzcściań 
skim Towarzystwie Dobroczynności. 
Ponieważ na zabranie to zamiast po 
trzebuycb przynajmniej 55 osób przy 
było zaledwie... 15, przewodniczący p. 
W iktor Kluczewicz po godńnnem  ocze
kiwaniu posiedzenie odroczył do dnia 
26-go maja. Posiedzenie to ważne bę
dzie bez względu na ilość przybyłych 
członków.

— Rozstrzelanie. Oaegdaj rano 
rozstrzelano w Sosnowcu ślusarza Eu 
genjusza Kubiczka, którego sąd poło
wy w Częstochowie skazał dnia 30 
marca na śmierć za napady bandyckie, 
dokonane w styczniu r. b.

Z zapasów uiepodlegających sekwe- 
strowi, Biura Kupieckiego Naczelnika 
powiatu wydawane l ędzie p'rz&d Ziclo 
nemi Swiętsmi dla ludncści przez m ia
sta aprowizowanej, ?.& okazaniem karty 
żywnościowej w sklepach obydwuch 
Komisji żywnościowych i w sklepach 
spożywczych przy fabrykach j e d n o -  
r a z o w o 10 łntów kaszy tatarczanej w 
cenie 16 fen. Wydanie nastąpi po 
cząwszy od dnia 24 maja 1917 r.

Magistrat.
Sosnow ice, d. 19 Msja 1917 r.

Z listów do Redakcji
Szanowna Redakcjo !

Z powedu wzmianki w „S u r jerze 
Zagłębia" w N rze 111 z dnia 17 b. m. 
że jakoby p. Woskobojńikow wspólnie 
z kilku właścicielkami pracowni sukien 
zamierz? ją zakładać Zw. pracownic Igły, 
niniejszym komunikujemy, źe toby było 
zupełnie zbytecznem, bo Zw iązekpra- 
cownic igły istnieje w W arszawie od 
1906 r. i w Sosnowcu także. Należa 
łoby zamiast tworzyć kram ik z p rze 
ciwka, zorganizować s<ę w jeden Zwią
zek już dawno istniejąsy. Kilkakrotnie 
podawaliśmy do publicznej wiadomości 
t a  pomocą prasy miejscowej o istn ie 
niu naszego Związku, więc pracownice 
igły niemogą narzekać, źe nie wiedzą 
o Związku, I jeszcze raz zwracamy 
się się do wszystkich naszych koleża
nek z apelem, aby raczyły w imię do
bra wspólnego zapisywać się do Zw iąz
ku. Składki do Związku wynoszą rrpś- 

j sowę 1 mk. lub pól mk. składka raie 
siec:na 30 femgów. Związek pełai 
swe dyżury w biurze (dom Związku, 
Pogc.ń) od 5 do 7 w  k a id ą  niedzielę i 
święto.

Racz przyjąć etc.
Zarząd:

Z. PereyńsJca, W. Radar.

Iflfśitf te  steltef-
□  Wykonanie wyroku. Jak  do 

noszą pisma warszawskie, “generał-gu
bernator odrzucił prośbę o laskę, 
wnies;or>ą przer  skaranego na l a l  rć 
17 letniego Stanisława Kzmpneta, za 
bójcę Fereasów ny. W piątek rano  
Kem pnera rozstrzelano. K em pner przed 
samą śmiercią przyznał się do popeł 
nionej zbrodni,
1,1 H  Zasłużona k a ra . Oaegdaj sąd 
okręgowy w W arszawie skazał na 8 
lat ciężkiego więzienia J a  la Skorttpiń- 
skiego, fryzjera, oskarżonego o strę- 
czycielstwo i ciągnienie zysków z nie 
rządu.

□  15 potajemnych go rze ln i wy
kryła w W arszawie policja w ciągu 
bieżącego miesiąca. Górzn lanych — 
żydów — osadzono w areszcie.

O F I A R Y .

Na dcm pracy dl* ohf«jio£v priy Chri, Tow. 
Dobr. ul. Dziatricta w c la aczoieni* pamięaizma- 
rUg» koleji szkolnego i. p, Euymjnas* Binzer*, 
skład* L, Piętka 2 mk, inż Wł, ioebel 2 ink.

ML

Zirząd Stoctrzyszetla Właścicieli nieruchomości %
na. Sosnowcu

Nabył od władz okupacyjnych podatki skarbowe za 
lata 1913, 14 i 15, składając jednocześnie kaucje w 
papierach procentowych, gwarantujących terminową wpłatę 
należności.

W obec tego Zarząd zw raca się do wszystkich pp właścicieli nie
ruchom ości, ®by we własnym interesie bez najmniejszej zwłoki wpłacali 
zaraz po otrzym aniu wezwania w 1-ej Kasie Poż.-Os?.ccęduościowej ulica 
M ałachowskiego Nr. 11. g

o d godf. 9 do 1 w południe — przypadającą ulgową należność.

Zaginęła
książeczka żywnościowa Stanisławowi Pierścio- 
nek * kopalni Hr. Renard. __________ 923

Zgubiono
Hr. Re- 

931 1-1
kart* pobytu wydaną przez kopalnię 
nard W ładysławowi Musiałowi.

Z gubiono
paszport niem iecki wydany przez gminę R u
dnik W ielki M aciejowi U rbańczykowi Zwrócić 
Józefow i Urbańczykowi Pogoń-Czeladzka 66.

925 - 1-1
L kal

składający się z 12 pokoi potrzebny na biuro . 
Oferty Komisja Żywnościowa ul. Dęblińska 11
_________ ____________________________ 925-3.1

Bezpłatnie
dla praktyki pragnę prowadzić korespondencję 
W iadomość w Administracji. 930-2-1

Kucharko
gospodyni poszukuje posady. Św iadectw a re
komendacje miejscowe: W iadomość Adm ini
stracja „Kurjera* dla Zofji. 919 1-1

Pom  cn ików  i chłopców  "
potrzeba za dobrem wynagrodzeniem zakłady 
rowerów Będzin Słowiańska, Dąbrowa Kfube- 
wa. 926 -1

Bryczka
lekka w dobrym stanie potrzebna zaraz ofer* 
ty M agistrat Będzin pokój Nr. 5. 927-3-1

Ł ockoś F e lc z e r  Weteryaarji
Sosnowiec ulica Sieleck* W 27, wznowił praktykę 
leesenią.________________________________872-1-4

Sprzedam
urządzenie- kawalerskiego mieszkania w całości 
lub oddzielnie Kupię waliże z trawy. W iado
mość: buchalteria Komisji Żywnościowej. 872-1-4

Pokój duży ~
słoneczny do odnajęcia. Wiai 
nistracji „Kur jera*.

Wiadomość w Admi- 
9o4-3-1

Od JBjfdawnictes.
Wobec otrzymywanych licznych 
zapytań, zawiadamiamy szan. czy
telników i przyjaciół naszego pisma, 
iż opłacać prenumeratę, oraz naby
wać pojedyncze egzemplarze „KU
RJERA ZAGŁĘBIA" można w 
Z aw ierciu  w księgarniach: Z. 
H u b i e  k a, ul. Pilicka, oraz K. 
L u b c k ó i S - k a, ul. Kościelna.
— — - 724-3-1

Hrsąi potralilefm  prasy
* S0860iC0 79l

ulica Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodtka)
ma aa jęcia

dla: kucharek, służących, do wszystkie
go, ora* potrzebuje dziewcząt do fa

bryki s a granicę.
Wielką ilość robotników na d ogl że
lazna do Królestwa Polskiego Litwy 
i Kurlandji zarobek m arek 1,80 do 2,60 
i całe utrzym anie z pomieszkaniem, 

oraz potrzeba 3 fryzjerów Polaków.
Tam że poszukuję p r a y  

w  kraju.
Pomocnicy do biura, ślusarze maszyno
wi, stróż, tokarz, parobek do koni, 
cieśle, szwaczki, zecer do d rukar
ni, praczki, dziewczęta do w szystkie

go i do dziad, kucharki, inżynier.

Komisja Żywnościowa i R. M. 0. w Sosnowcu
podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 20 b. m. wy

dawać będzie po

3 funty ziemniaków
ty g o d n io w a  no osobę.

J. Skiba -  Ogród Warzywny *
-  P O L E C A :  -

Nasiona, Rozsady, Kwiaty.
Rozsada kapusty w kilku odmianach bardzo wczesna.

|  W Gimnazjum W. Rep l i ńsk i e j
P w Będzinie

|  Egzaminy wstępne od 2 5  m a ja
»  867

8 k łisw t B iM ujia  fiński! J. ślflK O lU
w SOSNOWCU, ulica Małachowskiego Nr. 7 

W "  przyjm uje zap isy  now ych kandydatek
codziennie prócz niedziel i świąt od godziny 9 r an o  do 2-ej po południu (do dnia 23 

maja w łącznie) do klas podwstępnej, wstępnej i sześciu klas następnych. 
Kandydatki do klasy VII NIE SĄ  PRZYJMOWANE.

Egzaminy w stępne rozpoczną się dnia 24 maja o godzinie 12-ej w południe. 795-MO

■%

Kadahter •4pe»i«*ai*!ay JOZEF OSKOLSKl W y t a r o  ANTO^s MAZURKIEWICZ Drtka „C U R JSR / G S$5IA « sł. Dęblińska k r . 7,


